
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
BDIJTE DA BUDETE PRIPRAVNI! 

Iz 2,1-5; Ps 122,1-2.4-9; Rim 13,11-14a; Mt 24,37-44 

Nekada se i ovaj, kao i njemu slični odlomci NZ, propovijedao zastrašujućim 
tonom; prikazivala se cijela lepeza kazna Božjih koje nam On priprema. I onda, 
kao da nije dovoljno strašan, njemu su se u propovijedima dodavali još strašniji 
primjeri. Jer, smatralo se, treba čovjeku otvoriti oči za ono što ga čeka! 

Istina je, treba otvoriti oči. No, kad ih otvorimo, onda vidimo da se sva ona 
katastrofična, horor tumačenja ovih Isusovih riječi, koliko god izgledala 
izgrađujuće, zapravo ne mogu nikako pomiriti, ne mogu biti u skladu a niti 
izražavati glavnu poruku knjige u kojoj se nalaze; njezin je naslov Radosna, 
Vesela Vijest – Evanđelje po Mateju. 

Propovijedajući Radosnu Vijest, Isus je morao progovoriti i o konačnoj sudbini 
svijeta, o konačnoj sudbini svakog pojedinca. I onda se koristio apokaliptičkim 
načinom govora, koji je bio uobičajen za takve teme već u SZ i s kojim su njegovi 
slušatelji bili familijarni. Nakon što im je otkrio da će velebna građevina 
jeruzalemskog Hrama biti razorena – nad njom još i danas vjerni Židovi plaču 
kod Zida plača – njih je zanimalo kada i na koji će se znak to dogoditi (24,2-3). 

Pred Božjom Riječju čovjek kreće krivo: umjesto da pita – kako se to mene tiče, što je meni činiti? – oni su znatiželjni – kada i na 
koji znak? U svom odgovoru Isus će ispraviti njihov krivi pristup problemu.  

I sada Isus počinje govoriti o zadnjim danima, počinje govor o svršetku ovoga svijeta i o osobnom svršetku pojedinca. No, Njemu 
nije na prvom mjestu tumačiti sadržaj suda, ne želi plašiti ni sa čime… Umjesto kada i kako shvaćenih na fotoreporterski način, 
On govori iz kuta onih koje voli. On brine za njih, želi reći ono što je za njih najvažnije. 

A što je najvažnije? Znati da će čas doći iznenada. Eh, kad bi domaćin znao u koji čas lopov dolazi… Jasno, Bog nije lopov i ako On 
dolazi, onda ne dolazi ukrasti – zapravo, On je Domaćin. Kada bude došao, On će doći u svoje. Mi smo gosti, samo upravljamo 
onim što je njegovo. Ova slika provalnika, kako i sam Isus kasnije tumači, želi istaći samo kako je teško znati kad je onaj čas i teško 
će se biti staviti u pripravnost. Kako se treba ponašati Isusov učenik? 

Kao što je i Noa jeo, pio, ženio se…neka i on čini tako. Neka živi lijepo sa svima ostalima. Jedino, kao i Noa, neka bude čovjek koji 
će, za razliku od ostalih, stalno slušati glas Gospodara svega svijeta. Neka mu uho uvijek bude budno. I kad dođu trenuci da treba 
uzeti neki drugi pravac, poći drugim smjerom, on će to onda učiniti. Onda mu čas neće biti na propast, onda neće ni Onoga koji 
je Gospodar doživjeti kao provalnika. 

Zato Isus kao da govori svojima: budite mirni. U miru živite sa svima, lijepo radite i ništa ne brinite. Čas ne morate 
znati, kada i kako ne spada na vas, štoviše iznenadit će vas. Ali vi budite spokojni, radite u polju i mlinu; vaš Gospodin pozna svoje. 
Na vama je samo jedno: budite Njegovi. Budno promatrajte da li je On zaista vaš Gospodin. Ako jeste, mirno radite. On će već 
doći po vas. To je Radosna vijest, to je Evanđelje. 

Da li je to baš tako? Nije li to prejednostavno, premekano, s obzirom da se ipak radi o koncu svijeta i osobnom svršetku svakog 
od nas? Da, ima nešto u nama što bi nas željelo osigurati da budemo na visini, da ne podbacimo u ozbiljnosti! 

Ne, nije prejednostavno, nije premekano. Zašto? 

Zato što nam Crkva ove Isusove riječi stavlja pred oči dok čekamo Boga koji dolazi kao Dijete. Stavimo slobodno u mislima 
današnje evanđelje pred Božićne jaslice, pred lice Djeteta koje će doći, i dobit ćemo pravi vidik. To je Advent! To je iščekivanje 
dolaska Gospodnjeg: biti budan da ne promašim dolazak Djeteta i sve ono što Dijete nosi sobom… komentar: dr.sc. Ivica Čatić 
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  SUSRETI TIJKOM OVOGA TJEDNA 

   Utorak: MOLITVENO-BIBLIJSKA ZAJEDNICA U 19:00 u Ruščici 

 Petak: 19:30 GITARA; 20:30 ZBOR u Ruščici 

 Subota: KREATIVNA RADIONICA U 10:30 sati 

         MINISTRANTSKI SUSRET u 10:00 sati 

         KRIZMANICI (2. srednje) – u 19:00 u Ruščici 

         KRIZMANICI (1. srednje) – u 19:00 u Ruščici 

         SUSRET S BISKUPOM PROSPEROM IZ TANZANIJE u 19:00 u Ruščici 

 

 GOSTOVANJE BISKUPA IZ TANZANIJE U NAŠOJ ŽUPI- biskup Prosper Lymo iz Tanzanije boravi u 

dvotjednom posjetu našoj nadbiskupiji. U našoj župi boravit će sljedeće nedjelje, druge došašća, 04. 

prosinca na Misama u 09:00 i 11:00 sati. Tom prigodom prikupljat ćemo kolektu za misije i projekte 

koji se nastoje ostvariti u misijama, od toplog obroka za djecu do izgradnje potrebnih objekata za 

redovito funkcioniranje crkvenog i društvenog života. Pokažimo i ovaj put, kao i do sada, svoju 

otvorenost i darežljivost! Večer uoči, u subotu u 19:00 sati, svi smo pozvani na susret s biskupom u 

župnoj crkvi u Ruščici kada ćemo moći upoznati pobliže misije i postavljati pitanja.  

 MISE ZORNICE- od ponedjeljka do subote u 06:00 u Ruščici te u 06:40 u Gornjoj Vrbi. Mogućnost za 

ispovijed je prije zornice u Ruščici od 5:30, a u Gornjoj Vrbi poslije Mise zornice.  

 OBILAZAK BOLESNIKA O BOŽIĆU- ispovijed bolesnika bit će 07., 08. i 09. prosinca (srijeda, četvrtak i 

petak). Ukoliko ima novih bolesnika koji žele primiti sakramente bolesničkog pomazanja, ispovijedi i 

pričesti, prijavite ih u župni ured tijekom ovoga tjedna. Bolesnike koji su se obišli za Uskrs ne treba 

dodatno prijavljivati.  

 PRVI PETAK – oni koji obavljaju pobožnost „prvih petaka“  na čast Srcu Isusovu mogu se ispovjediti 

tijekom tjedna. Bolesnici koji obavljaju ovu pobožnost obići će se u prijepodnevnim satima u petak.  

 PROSLAVA SV. NIKOLE U GORNJOJ VRBI- filijalna zajednica u Gornjoj Vrbi proslavlja sv. Nikolu u utorak 

06. prosinca. Bliža duhovna priprava bit će u subotu i ponedjeljak na Misama zornicama te u nedjelju 

na Misi s biskupom iz Tanzanije. Na sam dan sv. Nikole središnja Misa je u 11:00 sati,  a zornica za 

domaćice u 7:00 sati.  

 ZAPISNIK SJEDNICE ŽUPNOG PASTORALNOG VIJEĆA- zapisnik sjednice vijećnici mogu uzeti u sakristiji, 

a svi ostali pročitati na oglasnoj ploči.  

 ADVENTSKI VIJENCI- kreativna radionica ponudit će pred crkvom djelo svojih ruku, adventske vijence, 

za nadolazeće vrijeme došašća. Kupnjom vijenaca pomažemo potrebite.  

 KALENDARI ZA 2023. GODINU- dvanaestolisni 15 kn (2€), a jednolisni 3 kn (0,40€). 

 AKCIJSKA PRODAJA MISNIH VINA- misna vina po akcijskim cijenama mogu se naručiti u župnom uredu 

do 6. prosinca. Traminac vrhunski 0,75 l po 30 kn, Chardonnay vrhunski 0,75 l po 30 kn, Graševina 

kvalitetna 0,75 l po 25 kn, Cabernet Sauvignon-Franck po 30 kn. Moguće je nabaviti i Traminac ledeno 

vino 2009. 

 LUKNO I DAR ZA CRKVU- hvala svima koji ste dali svoj dar za lukno i dar za crkvu kojima pripomažete 

život župe.  

 Obredom sprovoda oprostili smo se od Dragana Jurić i Dragice Barišić. Molimo za njihov pokoj! 

 

 WEB STRANICA ŽUPE- sve obavijesti vezane uz našu župu možete pratiti na web stranici župe  

www.zupa-rodjenja-bdm-ruscica.hr 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
27.11.2022.   PRVA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 
 
 

08:00  
GORNJA VRBA 

+ Andrija i Kaja Letić  

09:00  
RUŠČICA 

PRO POPULO (Za narod) 

11:00  
GORNJA VRBA 

+ Andrija i Ivka Sušac 

28.11.2022.   PONEDJELJAK 

 

06:00  
RUŠČICA 

+ Andrija Rašić  

06:40  
GORNJA VRBA 

Na nakanu za obitelj 

29.11.2022.  UTORAK 

06:00  
RUŠČICA 

Za sve bolesnike 

06:40  
GORNJA VRBA 

+ Zoran Mitrović  

30.11.2022.   SRIJEDA 
Sv. Andrija, apostol 

06:00  
RUŠČICA 

+ Rašić Andrija  

06:40  
GORNJA VRBA 

+ Ana i Luka Madžarević i obitelj 

01.12.2022.  ČETVRTAK 

06:00  
RUŠČICA 

+ Ružica Mikolčević  

06:40  
GORNJA VRBA 

Na nakanu za zdravlje 

02.12.2022.   PETAK 

06:00  
RUŠČICA 

+ Željko Kurkutović  

06:40  
GORNJA VRBA 

+ Pavo Čondrić  

 
03.12.2022.  SUBOTA 
Sv. Franjo Ksaverski, misionar 
 

06:00  
RUŠČICA 

+ Antun i Franjka Stilin 

         06:40  
GORNJA VRBA 

Na nakanu za zdravlje 

 
        19:00   
 

SUSRET U RUŠČICI S BISKUPOM 

PROSPEROM IZ TANZANIJE  

 
 
04.12.2022. DRUGA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 
 
 
 

09:00  
RUŠČICA 

1)PRO POPULO (Za narod) 
2) Ob. Kosić, Paradžiković, Simić i 
Mazalović 

11:00 
GORNJA VRBA 

Zahvala za obitelj 


